
　

　

介護老人保健施設ハイム・メアーズ

社団医療法人　啓愛会

令和６年6月1０日発行

介護老人保健施設ハイム・メアーズ

住所：本吉郡南三陸町志津川字袖浜255
ＴＥＬ：0226-46-2772

ＦＡＸ：0226-46-2773
e-mail：meeres-01@echna.ne.jp

～編集後記～

須藤 亜紀：何か新しい事に挑戦してみたい！
菅原洋子：バイクの免許を取得しました 始めるのに遅すぎることはない！ツーリングが楽しみです☆
後藤 優輝：日に日に暑さが増してきましたので暑さに負けず頑張りましょう。
佐藤 彩音：最近気温の変化が激しくなってきました。体調管理に気を付けて過ごしましょう。
介護福祉士：暑い日が続きます。体調管理に気をつけて過ごしましょう。
首藤 百合香：今年も猛暑とのことなので皆さんお気を付けて。
佐藤 誠：小まめに水分補給の時間を大切に！体調のSOSに気を付けて過ごしましょう。
遠藤 友泰：最近の日中は暑くなっておりますので水分補給をこまめに行って行きましょう。
ﾒｲ・ｳｰ・ﾗｲﾝ：今はお花のシーズンなので、涼しい所でお花を見て気持ちをリラックスして下さい。
須藤颯汰：今年はオリンピックの年！スポーツを見ると体を動かしたくなります！
ﾅﾝ・ﾐｮﾝ・ﾄｩｰ：寒暖の差が激しいので体調崩さない様に、気を付けて過ごしましょう。

こちらのQRコードから施設
ホームページにアクセスで
きます。

節分

コロナウイルスが5類へ移行されてか

ら、数年ぶりにメアーズにて法印神楽

を披露していただきました！

迫力のある舞を見て皆さん、喜ばれて

おりました。

4月よりハイム・メアーズへ異動となりま

した、及川和哉です。

介護施設での経験がまだあさく、前事務長

のようにはいかないと思いますが

一生懸命頑張りますので、どうぞよろしく

お願いいたします。

事務長代理 及川和哉

令和５年７月より入職いたしま

した。利用者様の健康管理に努

めさせていただきますのでよろ

しくお願いします。

看護師 三浦和彦

介護助手 佐藤彩音

４月に入職致しました。

これからよろしくお願いいたします。

介護福祉士 熊谷昭治看護師 及川和美

介護助手 遠藤友泰

４月１日よりつつじ・さくらユ

ニットに配属となりました。遠

藤友泰（ともやす）と申します。

多々至らない点はあり、皆様に

ご迷惑をおかけしますが、どう

ぞよろしくお願いいたします。

２月１３日に節分行事を行い、皆さん

に鬼を退治していただきました！

終始笑顔が絶えず、楽しく取り組むこ

とが出来ました！

緩和ケアと看取りについての勉強会

美山病院の及川司先生、小林洋子師長に

講演を開いていただきました。

学ぶことが多くあり、とても勉強になりました。

施設内研究発表会

看護師の及川と申します！

健康面でサポートさせて頂いてます。

お気軽にお声がけください。

介護福祉士 鈴木加代子

利用者様に笑っていただくために

頑張りたいと思います。よろしく

お願いします。

介護助手 菅原正

１２月１１日からハイム・メ

アーズのデイケアに入職致しま

した。菅原正明と申します。

笑顔だけは欠かさず頑張りたい

と思います。

各ユニットよりそれぞれの研究成果の発表

を行いました。

これからもより良い施設にしていくために

職員一同頑張って参ります。

利用者様が安心して楽しく過ご

せるように頑張りたいと思いま

すのでよろしくお願いいたしま

す。



2月の節分の時には鬼退治をするため、

鬼に玉を投げて、見事退治しています！

こすもす・ゆりでは4月にお花見レクを行いま

した。施設の敷地に咲いている桜を見ながら気

分転換していただきました。利用者様からは久

しぶりに「外に出れて良かった」「桜きれいだ

ね」と喜ばれていました。今後も継続して利用

者様が楽しんでいただけるレクリエーションを

企画していきたいと思います。

ばら・なでしこユニットでは、４月にドライブ
レクを行ない、心地いい風に吹かれながら満開の
桜を眺め、春の訪れを感じて頂きました。天候に
恵まれ気温が高かった為、ジュースやアイスを提
供し普段関わりのない方と交流する様子も見られ
ました。また、５月にはだんごを提供し普段食べ
られない物に大喜びされ、「私も！私も！」とお
かわりされておりました。皆様に喜んでいただけ
るよう、今後も利用者様に楽しんで頂けるレクリ
エーションを企画していきたいと思います。

3月はひな祭りの日に特別な食事を楽しんで
いただけました。食器から特別な雰囲気を感じ
取られ、より一層美味しく感じられたと喜ばれ
ておりました。

ユニットでは4月から毎月、炊飯レクを行って
います。炊き立てのいい香りも味わい、皆さん
に「おいしい」と喜んでいただいております。

3月はマシュマロ

ムース、4月は蒸

しケーキを皆様と

一緒に作り、美味

しく召し上がりま

した。

工作で椿の花を皆様で作り、レ

クリエーション活動も行い身体

を動かし楽しく過ごしています。

・急にお休みする場合は出来るだけ朝8時以降に連絡をお願いします。

・送迎の際は決まっている時間にお迎えに参りますのでお迎えまでは

自宅の中で待って頂くようお願い致します。

※予定時間よりお迎えの時間が前後する場合がございます。ご了承ください。

↑皆様慣れた手つきで調理を行っていました。↑

お化粧レク

久しぶりのお化粧で気分が

上がりました！


	12

